
COMUNE  DI  MORMANNO
(Provincia di Cosenza)

CIG: [ZF22962EA9]

IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO DEL SINDACO E SEGRETERIA

VISTO l'articolo 183 del TUEL e, in particolare, il comma 2, lett. c), il quale prevede che con
l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è
costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute per contratti di
somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui l'importo
dell'obbligazione sia definita contrattualmente e, ove, l'importo dell'obbligazione non è
predefinito nel contratto, con l'approvazione del bilancio si provvede alla prenotazione della
spesa, per un importo pari al consumo dell'ultimo esercizio per il quale l'informazione è
disponibile;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione Esercizio 2019 e Triennio 2019/2021;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato
il D.U.P. Triennio 2019/2021;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n.14 del
29/04/2016;

PRESO ATTO che il Comune di Mormanno ha stipulato due contratti con la società Gas
Pollino s.r.l. per la fornitura di gas della Casa delle Culture;

VISTA la fattura n. 3190404 per l'importo di € 18,78  di cui € 4,01 a titolo IVA a carico
dell'Ente art. 17-ter emessa dalla società Gas Pollino srl e soggetta allo split payment per la
fornitura del gas;

DATO ATTO che la suddetta somma trova copertura al capitolo 744 del bilancio di
previsione triennio 2019/2021;

***ORIGINALE***

UFFICIO DEL SINDACO E SEGRETERIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE: N. 16 DEL 29-07-2019
REG. GENERALE N. 286 DEL 29-07-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE GAS POLLINO SRL PERIODO MAG.
- GIU. 2019 - FORNITURA CASA DELLE CULTURE E CINEMA



RISCONTRATA la regolarità documentale e fiscale della società;

VERIFICATA la regolarità ai fini DURC;

CONSIDERATO non necessaria la verifica su EQUITALIA perché inferiore ad euro
5.000,00;

VISTO il CIG: ZF22962EA9

DETERMINA

a) DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

b) DI DISPORRE il pagamento della somma di € 18,78 , di cui € 4,01 a titolo di IVA art
17-ter, per la fornitura del gas presso la Casa della Culture per il periodo maggio-giugno
2019;

c) DI DARE ATTO che la suddetta somma trova copertura al capitolo 744 del bilancio di
previsione triennio 2019/2021;

d) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile finanziario affinché
provveda al pagamento.

Il Responsabile dell'UFFICIO DEL SINDACO E
SEGRETERIA

Dott. Ciriaco Di Talia

UFFICIO DEL SINDACO E SEGRETERIA DETERMINAZIONE: N. 16 DEL 29-07-2019 REGISTRO GENERALE N. 286  DEL
29-07-2019

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-07-2019 Il Responsabile del servizio

 Di Talia Ciriaco


